

28 sierpnia: świętego Augustyna, Biskupa i Doktora Kościoła

Tekst Ewangelii (Mt 23,8-12): W owym czasie Jezus rzekł do uczniów: «Oto wy nie pozwalacie nazywać się Rabbi, albowiem jeden jest wasz Nauczyciel, a wy wszyscy braćmi jesteście. Nikogo też na ziemi nie nazywajcie waszym ojcem; jeden bowiem jest Ojciec wasz, Ten w niebie. Nie chcecie również, żeby was nazywano mistrzami, bo jeden jest tylko wasz Mistrz, Chrystus. Największy z was niech będzie waszym sługą. Kto się wywyższa, będzie poniżony, a kto się poniża, będzie wywyższony».

„Największy z was niech będzie waszym sługą?”

Mons. José Ignacio ALEMANY Grau, Obispo Emérito de Chapapoyas

(Chachapoyas, Peru)

Dzisiaj, jak zawsze, ludzie gonią za tytułami, starają się być kimś w środku tej dżungli, w której żyjemy. Jezus wychodzi nam naprzeciw, wyjaśniając, w jaki sposób chrześcijanin powinien przygotować się do zdobycia najważniejszych tytułów i bycia specjalistą w Królestwie Bożym.

„Jeden jest Ojciec wasz, który jest w niebie” (Mt 23, 9) i od Niego powinniśmy się uczyć, jak być naszymi rodzicami w naszym własnym domu. Benedykt XVI przypomina nam: «Tylko ten, kto jest przycięgany przez Boga Ojca, kto Go szuka i pozwala aby On go pouczał, może uwierzyć w Jezusa, spotkać Go i karmić się Nim». Żyjcie szczerym synostwem, jak Jezus, będziemy mieli prawo nazywać się rodzicami, zawsze z odrobiną pokory.

Aby otrzymać tytuł dyrektora, należy pozwolić by Chrystus nas nauczał i prowadzi; „bo jeden jest tylko wasz Mistrz, Chrystus”, i w ten oto sposób przewodzi braciom mniejszym. Papież Benedykt ponownie zdradza ci tajemnicę: „Kiedy ogarnia cię ogień spojrzenia Chrystusa, żadna ofiara nie wydaje się zbyt wielka, by poddać się za Nim i ofiarować Mu to, co najlepsze”.

Wreszcie, aby zdobyć tytuł mistrza i uczyć innych, trzeba stać się małym i uczyć się

od jedynego Mistrza, którym jest Chrystus, „cichy i pokornego serca”. Jedynym warunkiem tych wszystkich tytułów jest więc prawdziwa pokora, ponieważ „kto się wywyższa, będzie poniżony, a kto się poniża, będzie wywyższony” (Mt 23,12).

W każdym razie najwyższy stopień doktora otrzymuje się, gdy ktoś specjalizuje się w służbie z miłością, tak jak uczynił to Mistrz, ponieważ „największy z was będzie waszym sługą” (Mt 23,11). Święty Augustyn uczy nas: „Im pokorniejszy, tym większy”.

Na wszystkie te tytuły zasługuje ten Święty Doktor-Święty Augustyn, którego dzisiaj wspominamy. Przyda się nam ta rada, którą On nam daje: „Pokora jest drabiną po której idziemy do góry, aby mieć idealny widok. Czy szukasz drabiny? Popatrz na drewno pokory i osiągniesz swój cel.”